
Název materiálu: Boj s odpadními látkami  
Autor: Mgr. Eva Wolfová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-PV-PŘ-05 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou   

1 

      

 

BOJ S ODPADNÍMI LÁTKAMI: 

 

V našem těle se nachází několik orgánů, jejichž úkolem je zbavovat nás odpadních látek.            
Barevně spoj (označ) tyto orgány s odpadními látkami, které odstraňují. 

 

 

Se dvěma orgány jsme se již seznámili. Jsou součástí dýchací a trávící soustavy. 

Z uvedené nabídky sestav (dodrž posloupnost/návaznost jednotlivých orgánů daných soustav!!!): 

a) dýchací soustava 

 

 

b) trávící soustava 

 

 

Hrtan, jícen, nosohltan, dutina ústní, krátký úsek hltanu, žaludek, průdušnice, plíce, dutina nosní, tenké 
střevo, průdušky, tlusté střevo, hltan. 

 

 

 

 

 



Název materiálu: Boj s odpadními látkami  
Autor: Mgr. Eva Wolfová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-PV-PŘ-05 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou   

2 

      

 

BOJ S ODPADNÍMI LÁTKAMI- ŘEŠENÍ: 

 

V našem těle se nachází několik orgánů, jejichž úkolem je zbavovat nás odpadních látek.                  
Barevně spoj (označ) tyto orgány s odpadními látkami, které odstraňují. 

 

 

Se dvěma orgány jsme se již seznámili. Jsou součástí dýchací a trávící soustavy. 

Z uvedené nabídky sestav (dodrž posloupnost/návaznost jednotlivých orgánů daných soustav!!!): 

a) dýchací soustavu 

dutina nosní, nosohltan, krátký úsek hltanu , hrtan, průdušnice, průdušky, plíce. 

 

b) trávící soustavu 

dutina ústní, hltan, jícen, žaludek, tenké střevo, tlusté střevo. 

 

 

 

 

 

 

 

 


